Ad quartum dico q; p̄mationes q;  
ſunt intelligibiles vere ſunt aliquid. q;  
ſunt conceptiuentis. vel voces. vel  
res extra animā. quia videtur q; cec<sup>o</sup> t.  
cecitas ſignificant eīo idem. t. pro co  
dem poſſunt ſupponere Et ideo ſicut cō  
cedit q; cecus eſt res extra animā ita ce  
citas: vel ſupponit perſonaliter: t. nō ſen  
p̄liciter. Ad aliud de veritate: dico q;  
veritas illius p̄pōnis. deus nihil creat  
potēſt creari a deo. quia veritas illius  
p̄pōnis non eſt niſi illa p̄poſitio que a  
deo creari pōt. Si dicatur: ponatur in  
eſſe. Dico primo q; non pōt poni in eſſe  
quia pō<sup>o</sup> ens in eſſe includit contradicō  
riā. ſ. q; de nihil creat t. q; de aliqd creat  
Et ſi pōatur in eſſe: tunc h<sup>o</sup> eſt veritas  
creat hanc veritatem. deus nihil creat  
Et per conſequens deus creat aliquid  
Et ſi creat hanc veritatē. deus nihil cre  
at hec eſt vera. deus nihil creat. Et tū  
plum illa eſt vera. alium potēſt eſſe ni  
grum. t. tamen non potēſt poni in eſſe.  
quia tunc illa eſſet vera. alid eſt nigroꝝ  
Aliter pōt dici q; ſi ponatur in eſſe:  
non debet ſic poni in eſſe. de<sup>o</sup> creat hanc  
veritatem. deus nihil creat. ſed ſic de<sup>o</sup>

creat hanc propositionem . deus nihil  
creat . pro qua propositione supponit ve  
ritas : sed tunc non erit veritas . sed falsi  
tas : sicut hec propositio : albus potest ef  
se nigrum . debet sic poni in esse : hoc est  
nigrum . demonstrando illud pro quo  
supponit albam . Ad principale patet  
ex dictis .

### Questio . v .

Tram elementa manent in  
mixto . qd dicitur quia aliter non  
esset mixtum . Contra . illud  
quod est indubitatum alicuius speciei si  
est pars essentialia individui alterius speci  
sed elementa sunt huiusmodi . ergo non  
sunt pars essentialis aliorum mixti . qd  
est per se in genere . Ad questionem .  
dico primo qd elementa non manent ac  
tualiter in mixto . nec forme elementor  
quis si sic . Aliter eodem modo materie for  
me mixti . informatur qualibet forma  
elementari . Aut una pars materie for  
matur una elementari : et alia pars alia  
forma . Quomodo non potest dari . quia  
tunc distincta composita distincta speci  
etiam haberent eandem materiam nume  
ro . Hoc 2<sup>o</sup> potest dari : quia tunc mix  
tio non esset nisi iuxta pd elementorum .

Preterea si manent in mixto . Aut  
ex eis fit unum compositum sine omni  
alia forma distincta ab eis . Et sic com  
positum esset aliter unum qd accerunt lapi  
dum . Aut in mixto est aliqua forma di  
stincta a forma elementorum : et tunc q  
ritur sicut prius . Aut eadem pars ma  
terie mixti informatur omnibus formis  
elementaribus cu illa a<sup>o</sup> forma : que est  
forma mixti . Et tunc reddit potius argu  
mentum . Aut non : et tunc una pars ali  
quod mixti esset composita ex forma ignis

et illa cu illa forma dicitur . Et alia po  
t<sup>o</sup> est co  
posita ex for<sup>o</sup> terre et i<sup>o</sup> for<sup>o</sup> maris et tunc  
non esset mixtio . nec compositio sed iuxta  
pd . Secundo dico qd forma mixti e  
ita simplex sicut forma elementi . ita qd  
nec habet maiorem compositionem ex  
partibus eiusdem rationis nec ex parti  
bus alterius rationis . Quomodo est mani  
festum . quia sicut una forma extenditur  
ita et alia . Secundi patet : quia forma  
mixti non compositur ex materia et for  
ma . Tertio dico qd sicut forma ele  
mentaris subtilis non manet in mixto  
ita nec qualitates eor<sup>o</sup> manent in quali  
bet parte mixti quia forme contrarie no  
sunt in eodemiecta in gradibus remissis  
sicut post patet . Quarto dico qd ele  
menta dicuntur manere in mixto : quia  
qualitates equivalentes qualitatibus  
elementor<sup>o</sup> manent . I . qualitates mixti : q  
tantum facit sicut si essent qualitates  
elementor<sup>o</sup> et continent virtualiter qua  
litates elementorum . In corporibus  
etiam inanimatis manent qualitates ele  
mentorum non quidem omnes in qua  
libet parte . sed aliquae sicut in omni par  
te lapidis manet frigiditas . et siccitas .

In corporibus partem animatis . in di  
versis partibus sunt diversae qualitates  
elementor<sup>o</sup> . sicut in ossis siccitas : in san  
guine caliditas . et sic de aliis . Sed hic sunt du  
bia . Primum quare et quomodo mix  
tum dicitur compositum ex quatuor ele  
mentis . et quomodo nullo modo manent in  
mixto . Videtur ergo qd non fit mixtum

Secundum dubium quia ignis  
quando comburitur resolvitur in cin  
eres et terram . Et tunc aut terra perficit  
et habetur propositum . Aut non . et tunc  
ad d<sup>o</sup> resoluti i terram . Quia no<sup>o</sup> pp<sup>o</sup> natam  
agentis : quia ignis citius gheret igne qd

cinere. Tertio dicitur quomodo distinguitur forma mixti a forma composita.

Proutra ex rosa et herbis exprimitur aqua. ergo illa presuit in rosa. Ad primum illud dico quod dicitur componi ex quatuor elementis: quia in mixto manent qualitates similes qualitatibus elementarum. Similiter elementa concurrunt ceteri in generatione mixti. quia in eis generatione mixti videtur ser percurrere et aqua. Similiter terra. sicut patet in plantis que crescunt de terra: et in animalibus quoniam nutriuntur herbis. Et hoc aliquando per plures alterationes: aliquando per putrefactiones. sed semper forma elementi correspondit et qualitas. Similiter in palma producitur bois corpus fibrat et quatuor elementa. sicut tribus. Similiter salamandra que generatur et nutritur in igne. et materia ignis potestur in die natura corrupta forma. Ad aliud dico comodo quod propter hoc dicitur mixtio. quia omnia plura elementa concurrunt ad generationem et nutritionem animalis. non quia manent alii quomodo ibi. Ad aliud dico quod cineres non sunt terra. sed possunt reverti in terram. ita possunt reverti in aquam et in aerem. Et tamen aqua non manet essentialiter in ligno. cinis tamen convertitur in terram. quia forte plus participant de natura terre quam de natura aque. et eius qualitates. Ad aliud dico quod forma mixti et forma composita in omnibus idem sunt.

Ad aliud dico quod aqua illa expressa de rosa post remanet. sed non est eiusdem speciei cum aqua clari. quod potest probari per diversitatem effectuum virtus et aliter. Ad secundum principale per quartum dicitur mixtum quatuor elementa non remanere in mixto.

## Questio sexta.

Primum forme partium organice et animalia. puta carnis et ossis et huiusmodi distinguuntur specie. quia habent actum distincta specie. Ergo. Extra. una forma subaltera sufficit per se. ergo non sunt plures ponende. quia pluralitas non est ponenda sine necessitate. Ad questionem dico quod neutra pars potest sufficienter probari ex propositionibus per se notis: patet de se nec per experientiam quia non potest probari per experientiam et operatio. Nec per potentiam et aliam experientiam non habent: nisi per accidentia. Assumpti probantur. quia videmus frangere quod sub diversis speciebus sunt subiecta actum diversarum specierum eiusdem speciei. Et primum de igne et aqua que differunt specie. et tamen habent actum diversarum specierum. Et se cuncti ignis et aer differunt specie et habent actum eiusdem speciei: puta caliditatem. Similiter homo et angelus differunt specie. et tamen intellectus et voluntas eorum sunt eiusdem speciei. Secundo videmus quod sub diversis speciebus sunt primum effectus actum diversarum specierum. et similiter actum eiusdem speciei patet in eiusdem exemplis. per omnem ad sensum quod aqua calefacta si relinquatur sine natura redit ad frigiditatem. et illa frigiditas non potest causari ab aliquo nisi a forma subaltera. Similiter volitio angeli et hominis respectu eiusdem obiecti que sunt eiusdem speciei consistunt a voluntate virtus quod differunt. Tertio videmus quod subiecta sunt eiusdem speciei: et sunt subiecta actum diversarum specierum. et similiter actum eiusdem speciei. Et primum. quia duo poma sunt eiusdem speciei. et tamen unum est naturaliter dulce. et aliud amarum. Similiter duo homines:

vn<sup>o</sup> albus, alius niger, vn<sup>o</sup> and arsalino  
 tunidos. Exempla scđi duo pome sunt  
 eiusde speciē: et aliqñ vtrūq; est dulce  
 aliqñ vtrūq; amarum. Quarto vi/  
 demus qđ substantie sunt eiusdem spe/  
 ciē: et sunt principi effectiua aliqñ accide/  
 ntium alteri<sup>o</sup> speciē, aliqñ accidenti eius/  
 dem speciē. Exempla pami due volun/  
 tate volūm sunt eiusde rōnis, et tñ ali/  
 qñ illud idem obiectum qđ est volūm  
 ab vno, est nolūm ab alio, et tam volū<sup>o</sup> qđ  
 nolūm cōtāt ab istis voluntatibus.

Exempla scđi: si voluntates duoy hoīz  
 diligant idem obiectū, tunc accidens eius/  
 de spēi cātāt ab vtrūq;. Eandē partē ma/  
 nifeste et predicta qđ subiecta eiusdem  
 spēi pñt ēē principia duoy opōitiōnū  
 speciē et hoc aliqñ immediate, aliqñ me/  
 diantibus diuersis accidētibus. Similr  
 subiecta diuersi spēi pñt ēē principi<sup>o</sup> ope/  
 rationū diuersi spēi et eiusdem spēi et h<sup>o</sup>  
 non mediāntibus aliis accidētibus. Itē im/  
 mediate sicut in exēplis dicitis patet, cū  
 ergo de substantiis non hōmus experiē/  
 tiam nisi p accidentia, et illa non pōnt suf/  
 ficienter qđ sit distinctio specificā vel vni/  
 tas, manifestū est qđ p nullā viam possū/  
 m<sup>o</sup> sufficienter pōre distinctiōem speci/  
 ficā vel vnitatē inter illas formas. Vn/  
 de illi qđ tenent qđ forme carnis et ossis  
 differunt speciē, dicerent h<sup>o</sup> ppter diuer/  
 sitatem accidentiū. Alii tenentes qđ sunt  
 eiusde spēi, dicerent qđ omnia diuersitas qđ  
 est ibi, accidit ppter diuersitatem accide/  
 ntiam que non arguit diuersitatem in sub/  
 stātia specificā. Que pars ē vera et que  
 falsa simlr ignoro. Contra, fm pñsi/  
 iū, tñ opōtō, illa principi<sup>o</sup> que non possūt  
 habere effectus eiusdem rōnis sunt alie/  
 rino spēi. Pōnt, tñ p omnem viam per  
 quam arguimus differentiam specificā

in aliis substantiis possūmo hōc arguē/  
 re, igitur. Ad primum dico qđ illud ē  
 verū de principiis immediate effectiui  
 non de mediatis. Nō est autē qui tenet qđ  
 sint eiusde spēi, diceret qđ accidentia car/  
 nis et ossis cātāt diuersos effectus imme/  
 diate forme sūt mediate, vide diceret  
 qđ in omni effectum in quē potest imme/  
 diate vna forma substantiā pōt alia h<sup>o</sup>  
 non mediate. Ad aliud dico qđ nullas  
 rōnem euidentem demonstratiōe pōnt/  
 tem distinctiōem specificā inter qual/  
 cūq; substantias habem<sup>o</sup>, qđ nec et p se  
 nota nec p experiētiā sicut ostensūm  
 est, sed pōntus de partem p experiē/  
 tiam pñt per rōnem, pōntibilem.

Ad principia p3 et dicitis.

### Questio, vii.

¶ Trā in intellectu vnus fidelis  
 sit nisi vna fides numero, qđ non  
 qđ articuli sunt distincti. Ad op/  
 postū est apđ ad coelū, vna fides vnus  
 baptisma. Primo pono hōc vñ di/  
 distinctiōem, 2<sup>o</sup> ad quōstionem. Circa  
 pñm dico qđ duplex est fides, vna infu/  
 sa: alia acquisita, et vtrūq; intelligitur  
 quōstio. Circa 2<sup>o</sup> dico primo qđ alia  
 est fides acquisita respectu vnus articu/  
 li et respectu aliorum, ergo non est vna fi/  
 des acquisita. Assumptum hoc pōt, de/  
 renetus incipiens errare circa aliquos ar/  
 ticulum circa quē non errauit pñm ha/  
 bet adhuc fidem acquisitam circa alios  
 articulum, quia non opōret qđ errans  
 circa vnū articulum erret circa omnes  
 sed non habet nonam fidem circa illum  
 articulum, ergo illa fides pōnt. Et cer/  
 tum est qđ fides circa alium articulum h/  
 cessit, ergo pñm fuerunt due fides acq/  
 site. Si dicat qđ respectu duorum articu/  
 lorum

locū est una fides numero vel specie;

Contra erro: vnaus articuli sita cuius fidei acquisita alterius. et non fiat cuius fidei acquisita respectu eiusdem articuli. nec cū aliqua eiusdē rationis. ergo nō solū ille fides distinguuntur numero s; etiā specie. Doctores omnia habent qui primo priantur cōtrariis distinctis specie distinguunt specie: sed due fides acquisite duos articulos fidei. strantur primo duobus errorib; distinctis specie. q; cō. m. 100. et manifesta. q; quia modum contrarietur duobus extremis non tū primo. q; extremum contrarietas prius extremo q; modū. Ideo dicit in maiori. primo nunc p̄batur. q; actus credēdi huic p̄positioni. omnis p̄sona diuina est incarnata. et actus credēdi huic p̄positioni. nulla p̄sona diuina est incarnata. sunt errores contrari. et actus credēdi huic p̄positioni. aliqua p̄sona diuina est incarnata. et aliqua p̄sona diuina nō est incarnata. sunt fides duos articulos. q; vtrūq; particularum credim; esse verū; p̄ fidei. et isti actus primo opponitur alio duobus erroribus. et q; vna fides prius opponitur vni errori et alia alteri. sicut ergo illi errores distinguunt specie. ita fides opposite illis errorib;. et per istos omnes alie fides. Doctores distincti autem sunt generatim distinctos habitus sed respectu diuersos articulos sunt distincti actus. Doctores i alie multi lo circa disti; p̄p̄t; sit distincti h̄t; q; et h̄t; q; eadem est rō. R. de fide infusa dico q; nec cōstat nobis per rationem nec per experientiam q; sit ponenda. nec per consequens per illam viam consta/ bit q; sit vna vel multe. sed solum p̄ auctoritatem. quia precipue p̄ter aucto/ ritates que videntur dicere q; est ponē

da et q; est vna fides numero. que fides non fiat cum errore circa aliquem articulum. Strantur autem fides infusa coarumpitur per errorem circa quocūq; articulum propter repugnantiā; formalion ad quilibet errorem vel solū coarumpitur demeritorie. est dubium apud multos. et neutra p̄ p̄t; nobis nisi per auctoritates. Et dicit q; f. opponitur quilibet errori formaliter. cum fides infusa et acquisita differant specie. ille error contrarietur vtrius fidei immo infusa. conclusio cōt; concedenda licet nō primo. Exempla actus assentiēdi q; omnis homo est alius. opponitur cōtrarie actus assentiēdi. s; q; nullus homo est alius. h; non primo. quia primo opponitur errori circa suam contradictionem. Sed hic sunt dubia. quia videtur q; fides infusa sit inutilis et superflua. ex quo sufficit fides acquisita. Secundū quia sicut fides acquisita fiat cum errore respectu alterius ita infusa. Tertium. quia sic vnus homo est fidelis. quia habet fidem circa vnum articulum et infidelis. q; errat circa alium. Ad primū potest dici q; sicut sol tanq; causa p̄culans concurrat immediate cū oibus istis causis hōis particularibus ad p̄ducendum suū effectum patet de igne hōis et alio. ita fides infusa est vnus habitus vna vntate cōstantis inclinans immediate ad omne actus respectu cuiuscūq; articuli ad quos inclinatur fides acquisita que est necessaria ratiō. Et ponitur illa fides infusa q; plac; s; simul infundere principium quo inclinatur ad omnia tales actus. Ad secūdū potest dici q; non fiat cum aliquo errore. quia quilibet repugnat formaliter vel demeritorie. Ad tertium dico q; ille homo esset infidelis. quia caret si

de infusa. Ad principale dico q̄ quibus articuli sint distincti, tamen fides infusa est eodem habitu vniuersalia respectu omnium.

## Questio. viii.

¶ **T**ram quilibet actus assentiendi habeat pro obiecto completum, q̄ sic, quia habitus assentiendi, et actus uterq̄ est verus, sed tale est solum completum, ergo r̄. **C**ontra, idem est obiectum fidei et visionis, sed visus est obiectum visionis, agitur et fidei.

¶ **D**ic primo dicam de obiecto assentiendi visionis in communi, secundo de obiecto fidei. **C**irca primum dico q̄ actus assentiendi duplex est, sicut actus sciendi est duplex, unus quo aliquid scitur esse vel non esse, sicut scio q̄ lapis non est almus, et tamen nescio nec lapidem: nec alnum, sed scio q̄ lapis non est almus. Similiter assentiens q̄ homo est animal, alius est actus quo aliquid scitur, ita q̄ actus sciendi referatur ad aliquid. Isti actus distinguuntur, patet per separabilitatem eorum. Loquendo de primo assentiendi, dico q̄ ille actus non habet complementum pro obiecto. **T**us quis ille actus potest esse per solum formationem completi sine omni apprehensione completa, et ita sic non erit actus assentiendi completus. **T**um quia laicus sciat q̄ lapis non est almus: nihil cogitat de propositione, et per consequens non affirmat propositionem, licet assentiens et sciat q̄ ita est in re vel non est mediante propositione formatam in intellectu, tamen hoc non percipit, sed ille actus habet rem extra pro ob-

iecto, puta lapidem et alnum: et tam nec lapis est scitus nec almus, sed scitur q̄ lapis non est almus. **E**t si queras verus aliquid sciat illo actu. **D**ico proprie loquendo q̄ non debet dici q̄ aliquid scitur illo actu, sed q̄ illo actu scitur q̄ lapis non est almus, iste actus equivalet tamen ad multa aliam completum quo aliquid scitur. **S**i dicas impossibile est q̄ intento sit nihil in mente et tamen q̄ illa intelligatur. **R**espondeo, q̄ per tales assensus apprehendo res ad extra, quia omnis assensus est apprehensio, et non eorum. **S**ed loquendo de secundo actu sciendi seu assentiendi, q̄ talis actus assentiendi proprie est actus completus habens pro obiecto completum, quia ille actus est quo aliquid verus scitur res autem extra non scitur, non cuius scio lapidem vel alnum. **E**t de illo actu loquantur communiter philosophi.

**D**icunt enim q̄ effectus demonstrationis est habitus conclusionis, et per consequens actus correspondens habitus est conclusio tamq̄ obiecti. **D**icunt etiam philosophi q̄ nihil scitur nisi verus et loquantur de notitia completa. **I**tem q̄ scientia demonstrativa ex primis est et verus, ergo solum verum est obiectum scientie. **S**i queras quis ille actus actuus est potius. **R**espondet dici q̄ ille actus q̄ aliquid scitur esse vel non esse est potius vt communiter, quoniam alius non necessario presupponit eum. **S**i dicat q̄ frustra ponitur secundus actus ex quo primus sufficit. **D**ico q̄ non ponitur frustra, sed ponitur ex perfectione potentie intellectus: in plures perfectiones sicut operationes que plures unum actum formare q̄ alia, sic ut non est po-

lecti in no<sup>m</sup> incópleti. Circa 2<sup>m</sup> ar/  
 ticulū dico iuxta predicta: q<sup>d</sup> triplex est  
 actus fidei. ymū quo creditur q<sup>d</sup> ali-  
 quid est vel aliqd est tale: puta q<sup>d</sup> deus ē  
 trēs p<sup>er</sup>. vel deus est incarnatus. Alius  
 quo creditur aliquid: ita q<sup>d</sup> actus credē  
 de referatur ad aliqd. Adūm<sup>o</sup> loquen/  
 do de actu credēdi t<sup>er</sup> habitu. dico q<sup>d</sup> de  
 vilit. debet dici q<sup>d</sup> nihil creditur illo  
 actu sciri nihil scitur actu sciēdi. sic ac  
 ceptis: sed tali actu creditur q<sup>d</sup> t<sup>er</sup> actus est  
 trēs persone. tñ obiectū eius illo mō q<sup>d</sup>  
 habet obic<sup>er</sup> crī est deus. Sed loquendo  
 de actu t<sup>er</sup> habitu scō<sup>o</sup> illi habent p<sup>ro</sup> ob-  
 iecto cōpleti: puta articuli. quic nihil  
 creditur nisi verū t<sup>er</sup> p<sup>ro</sup> cōplēti. Et  
 si querat quē articuli habet fides p<sup>ro</sup> ob-  
 iecto. Dicitur q<sup>d</sup> vna fides acquiritur bz  
 vno arti<sup>o</sup> p<sup>ro</sup> obiecto. t<sup>er</sup> alia habet alioz:  
 sed fides infusa que est vna numero bz  
 alios articulos fidei p<sup>ro</sup> obiectis imedia  
 tis. quia est habitus vsq<sup>ue</sup> mō predicto.  
 sed hic sunt aliqua dubia. quia videt<sup>ur</sup> q<sup>d</sup>  
 assensus in eā nō habeat cōplēti p<sup>ro</sup> ob-  
 iecto. Tum quia intellectus nō assentit  
 nisi cognito. pōt aut assentire formata  
 propōitōe sicut et alia cognitōe p<sup>ro</sup> obiecto  
 nia. Tū q<sup>d</sup> tunc fides q<sup>d</sup> nūc est: t<sup>er</sup> in ve  
 ri lege si cōtinuēdē rōnē: q<sup>d</sup> obic<sup>er</sup> sūt al  
 terius rōnis. quia tunc de futuro: nunc  
 de p<sup>ro</sup>terito. Tum quia assensus respec  
 tu cōplēti presupponit assensum respec  
 tu n<sup>on</sup> cōplēti cōponitur ex cogni  
 tionibus rerum. Scōm dubiū est de  
 fide q<sup>d</sup> nō habeat cōplēti p<sup>ro</sup> obic/  
 to. tum quia credo in deū patrē: t<sup>er</sup> nō in  
 hoc cōplēti. deus est pater. tum quia  
 fides t<sup>er</sup> visio habent id obiectū de<sup>o</sup> aut  
 est obiectum visōnis. tum quia hoc cō  
 plēti s<sup>ed</sup> mōte deus est trinus: t<sup>er</sup> res signi  
 ficata distinguuntur. ergo habent distin-

ctum assensum. Quia alia sunt p<sup>ro</sup> poi  
 ma conclusione. Ad primū dico q<sup>d</sup> cō  
 cludit de assensu. primo<sup>o</sup> accepto. nō 2<sup>o</sup>  
 mō. Ad aliud concedo conclusionem  
 de fide acquiritur que variatur p<sup>ro</sup> p<sup>ro</sup>posi  
 tiones de p<sup>ro</sup>terito t<sup>er</sup> futuro. non aut de  
 infusa. Ad aliud dico q<sup>d</sup> assensus. 2<sup>o</sup>  
 presupponit primū. nō vti necessārio Ad  
 2<sup>o</sup> dubiū dico q<sup>d</sup> oīa illa argumenta t<sup>er</sup>  
 consimilia procedunt de fide primo<sup>o</sup> ac  
 cepta t<sup>er</sup> nō 2<sup>o</sup>. Ad principalia p<sup>ro</sup> ex  
 dicta.

## Questio nona

Trām spei sit virtus distinc/  
 ta a fide t<sup>er</sup> a charitate. q<sup>d</sup> non.

quia spei aut est habitus in  
 tellectus aut voluntatis. Si intellectus  
 tunc est fides. quia sufficit p<sup>ro</sup> intellecta  
 Si voluntatis: tunc est charitas. Ad  
 oppositū. quia ap<sup>ud</sup> ad co. 13. ponit q<sup>d</sup> dī/  
 stinguunt. Ad questionem dico q<sup>d</sup> vna  
 distinguunt. pbatur p<sup>ro</sup> auctoritatē aposto  
 li p<sup>ro</sup>terlegatā. Sed hic sunt aliqua  
 dubia. Adūm<sup>o</sup> q<sup>d</sup> spei distinguuntur  
 a fide t<sup>er</sup> charitate. 1<sup>o</sup> est de eius obic/  
 to. Ad primū dico q<sup>d</sup> a ctus spei ē ac/  
 tus voluntatis presupponēs tam actus  
 credēdi q<sup>d</sup> actū desiderandi. Et distin/  
 guitur ab vtroq<sup>ue</sup> q<sup>d</sup> em distinguuntur ab  
 actu desiderandi patet. q<sup>d</sup> sicut in aliquo  
 boīe actus desiderādi t<sup>er</sup> non creditur assē  
 qui desideratū: tunc non sperat. sed stan  
 te desiderio. si creditur assēqui desideratū  
 statim sperat. Similiter distinguuntur ab  
 actu credēdi. quia si quis creditur aliqd  
 bonū t<sup>er</sup> non desideret illud non erit spei  
 sed si stante actu credēdi sequatur desī  
 deriū: statim sequit<sup>ur</sup> spei. sed q<sup>d</sup> actus spei dī  
 stinguuntur ab vtroq<sup>ue</sup> p<sup>ro</sup> nūc nō pōt em  
 omitter sciri nisi per experientiam. Si

querat qual' est ille act'. dico q' nec est  
act' volens nec credens: est vn' act'  
naturali carnis ab actu credendi & ab a-  
ctu desiderandi conuincim: & pot' ab illa  
separari p' potentia diuinam non naturaliter.

Ad 2<sup>m</sup> dico q' sicut timor est respectu  
mali futurum ut q' credit v' dubitatur  
e' malum futurum. qd' malum est noluit.  
& tunc carit' in voluntate actus timoris  
naturalis qui h' malum futurum p' ob-  
iecto. ita q' creditur aliqd' bonum e' fu-  
turum qd' bonum desideret carit' naturalis  
actus sp'it. qui h' p' obiecto bonum fu-  
turum. Sp'it aut' que est virt' theologica  
h' p' obiecto futuram beatitudinem bo-  
norum p'ferendam. Ad argumentu' p'ri-  
cipale dico q' est habitu' voluntatis b'i/  
finitus a charitate. sed hoc non pot' p'  
barinisi per arguendam.

## Questio decima

¶ Trum beata virgo potuit fieri  
se in peccato originali nisi p' in-  
flans. q' sic. q' non includit con-  
tradictionem q' consistit. g' potuit fieri.

Contra tunc inflans e' immediatus.  
Inflans: q' pot' inflare & q' non fuisset i eo.  
de inflans g' in a' no' mediato. tunc in  
tpe mediato nec fuisset in peccato nec i gra  
qd' e' fallum. Ad p' videndum e' quid est  
peccat' originale. 2<sup>o</sup> quid dicit. 3<sup>o</sup> ad qd'es.

Circa 1<sup>m</sup> dico. alr' e' loquens de peccato  
originali de facto: & alr' de possibili. De  
facto d' q' fm Aug. de conceptu virginis  
si peccat' originale no' est aliqd' positum  
in aia sed tñ est carnis iustis debite. Et  
fm hoc dico q' iustis originali dicit aliqd'  
absolutu' supradictu' hoi impuria natu/  
ralibus existenti. Et loquendo de pec-  
cato originali de possibili. dico q' potuit  
fieri p' potentia absolutu' q' peccat' ori-

ginale nullius deberet carentiã. nec boni  
naturae: nec supradicti. Hoc debetõ hõdi  
aliqd': sed solus q' aliqd' ppter demeritus  
peccatis in aia sit indignus vite eterna.  
Ad p'bo. q' aliqd' eris in puris natura  
lib' pot' acceptari a deo. & pot' de ordina-  
re q' ipso faciente p'ceptum diuinu' ip'e  
sit indign' acceptatõe diuina cum oibus  
posterioribus suis. Tunc descendens a tali  
peccante e' in peccato originali. q' e' indi-  
gn' acceptatõe diuina: & tñ non caret ali-  
quali' creatura. q' non tenet ad aliquam  
iusticiã: nisi ad illã quã hõdi p' factu' q'ñ  
fuit deo acceptus. sed tunc p' non hõdi  
nec tenet h'c. g' nec filia.

Ad 2<sup>m</sup> dico. aliqd' pot' e' in peccato originali sine o'i  
caren' g' peccat' originale posset dici  
no' acceptu' diuina ppter aliqd' demeritus  
peccatis in a'. Circa 2<sup>m</sup> d' q' pecca-  
t' originale de facto non dicit nisi p' gra-  
nam creatã. qd' dico ppter auctoritates  
sanctorum. Ad illud tñ alr' dicit p' eãnam  
potentia absolutu' q' de posset ordinare  
si placeret sibi q' homo no' obligaret ad  
hõdum illã iusticiã. & q' carentiã no'  
sibi separaret. & hoc posset sine o'i infusõe  
gr'e. nec illud includit aliquam p'cedens

Circa 3<sup>m</sup> d' primo q' si placeret deo  
debere culpam originale p'non imputa-  
tionẽ & non obligatõem ad illã iusticiã  
posset tunc beata virgo fieri in pecca-  
to originali tñ p' inflans. q' nullam con-  
tradictionem includit: q' in primo instan-  
ti sit debite iustis originali. & tñ in mel-  
lo inflans p'. velut de erigere ab ea illam  
iusticiã. hoc impurare sibi carentiã iustis  
ad culpã. Et accipio h'c impurare large  
pot' imputat' peccat' originale. q' p'prie  
loquendo nullu' peccat' alicui imputat'  
nisi qd' est in eius p'prie. hoc patet q' nul-  
lam p'cedens includit q' deus volit i